
1

Smlouva o servisní činnosti
Č. objednatele : KOH/Se/087/18
Č. zhotovitele :

Smluvní strany

Organizace:        Palivový kombinát Ústí, státní podnik
se sídlem:               Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČO:                        00007536
DIČ:                        CZ00007536
zapsána:                 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
                               odd. A XVIII, vložka 433
bank. spojení:         Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
zastoupen:        Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím střediska Kohinoor

xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru vodního hospodářství
                                     střediska Kohinoor

 (dále jen Objednatel)

a

Organizace:       KSB – PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
se sídlem:              Klíčova  2300/6,149 00   Praha 4 - Chodov
IČO:                       15890317
DIČ:                       CZ 15890317
zapsána:                v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C vložka 3275
bank.spojení:         UniCredit Bank, číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
za níž jedná:         Ing. Zdeněk Vávra - jednatel

 (dále jen Zhotovitel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb. Občanského zákoníku, v platném znění tuto smlouvu o servisní činnosti.

Preambule

Úmyslem zhotovitele je zajistit servis a údržbu zařízení, které je umístěné v objektu jámy MR1
dolu Kohinoor a blíže popsané v nedělitelné příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zařízení“), a
to s vynaložením veškeré odborné péče a zkušeností a s přihlédnutím ke všem vzneseným
požadavkům objednatele. Zájmem objednatele je poskytnout zhotoviteli veškerou možnou
součinnost tak, aby údržba a servis specifikovaného zařízení v objektu byl zajištěn a proveden
řádně, v prvotřídní kvalitě, včas a za provedené práce poskytnout zhotoviteli sjednanou cenu.



2

1.      Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajistit servis a údržbu ponorných čerpadel typu UPA 300-
65/10+XBD EQ 35-605, každé s výkonem čerpání Q=60 I/sec, výtlačná výška H=350 m,
umístěných v jámě MR1 dolu Kohinoor v Mariánských Radčicích.

2.      Specifikace a členění servisních činností zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele v souladu s touto smlouvou a se
         zákony a všeobecně závaznými právními předpisy ČR, následující činnosti a zásahy:
          - pravidelná inspekce a servis zařízení 2x ročně
          - poruchové a havarijní servisní zásahy

3.       Členění servisních zásahů

3.1.    Pravidelná údržba a servis zařízení.

3.1.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na provádění pravidelných preventivních kontrol
uvedeného zařízení s cílem zajištění jeho optimální provozní spolehlivosti.

3.1.2. Zhotovitel po provedení pravidelných kontrol vyhotoví protokol, jehož součástí bude i
soupis eventuálních zjištěných závad zařízení. Tento protokol musí být předán
oprávněné osobě objednatele k odsouhlasení.

3.1.3. Při zjištěné závadě je zhotovitel povinen vypracovat návrh řešení, včetně kalkulace a
termínu opravy a toto předá oprávněné osobě objednatele k odsouhlasení spolu
s vystaveným protokolem. Zhotovitel je oprávněn realizovat pouze objednatelem
odsouhlasené práce.

3.2.    Poruchové a havarijní servisní zásahy.

3.2.1. V případě, že dojde k závadě na výše uvedeném zařízení, vymezeném v bodě 1.
          v rozsahu, která neumožňuje objednateli realizovat bez omezení činnosti, které
          jsou předmětem jeho podnikání nebo závažným způsobem ohrožuje bezpečnost
          objektu nebo osob, je tento stav považován za havarijní.

3.2.2. Objednatel je povinen oznámit písemně zjištěnou poruchu nebo havárii ihned, jakmile
          se o této skutečnosti dozvěděl a zhotovitel je povinen učinit bez odkladu všechny
          nezbytné kroky k jejich odstranění.

3.2.3. Oznámení o vzniklé závadě/havárii je možné učinit telefonicky nebo elektronickou
          poštou v době od 8.00 hod do 16.00 hod. v pracovních dnech, současně kontaktním
          osobám na tel. čísla, přičemž objednatel je povinen specifikovat, zda se jedná
          o závadu nebo havárii. Havárie oznamuje objednatel na mobilní telefonní čísla.
          Opravy, které snesou odkladu, se realizují v termínech v souladu s bodem 3.2.5.,
          popř. v jiném dohodnutém termínu.
          Kontaktními osobami u zhotovitele jsou:

Jméno Telefon E-mail



3

3.2.4. Zhotovitel je povinen bez odkladu hlásit změny veškerých skutečností nutných k
          zajištění bezproblémového oznamování poruch a havárií, zejména telefonních
          čísel a kontaktních osob.

3.2.5. Zhotovitel je povinen zajistit nástup svých pracovníků k opravě v termínu dle dohody
    smluvních stran.

3.2.6. Opravy vad, za které je zhotovitel odpovědný. Pokud se jedná o vady zařízení či jeho
části, za které zhotovitel nese odpovědnost v souladu s právními předpisy, bude
nejdříve pracovníky zhotovitele a oprávněnou osobou objednatele na místě zjištěno,
zda se jedná o vadu, za kterou nese zhotovitel odpovědnost. V případě zjištění, že se
jedná o vadu podléhající odpovědnosti zhotovitele, jdou veškeré náklady zhotovitele
spojené s opravou na jeho vrub.

3.2.7. Opravy vad, za které zhotovitel nenese odpovědnost. V případě opravy vad, za které
zhotovitel nenese odpovědnost, bude odstranění závady účtováno objednateli
sjednanými hodinovými sazbami.

3.2.8.  Zhotovitel je povinen z každého servisního zásahu, bez ohledu, zda se jedná o havarijní
zásah či nikoli, vyhotovit protokol, v němž bude podrobně popsána závada,
předpokládaný důvod jejího vzniku, způsob jakým se projevila a popis způsob
odstranění

4.        Platební podmínky
4.1.       Cena za provádění pravidelné údržby, oprav a servisu zařízení  je stanovena hodinovou

sazbou dle ceníku, který je připojen k této smlouvě jako její příloha č. 2. Smluvní strany
se dohodly na tom, že zhotovitel je oprávněn ceník prací změnit v souladu s odst. 4.5.
a 4.6. této smlouvy. K ceně bude vždy připočtena DPH v souladu s platnými právními
předpisy.

4.2.    Za náhradní díly bude objednavateli přiznána sleva ve výši 10% z aktuálního ceníku
zhotovitele.

4.3.     Fakturace ceny za pravidelné prohlídky, servisní opravy, včetně zásahů při haváriích
včetně všech nákladů na opravu závad jdoucích k tíži objednatele, bude provedena
vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla oprava či jiná
fakturovaná činnost provedena.

4.4.     Objednatel je povinen uhradit cenu vyúčtovanou fakturou do 30 dnů ode dne doručení
faktury. Platba bude provedena bankovním převodem. Faktura musí obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu. Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení
vrátit nebo bezodkladně o nesprávných či chybějících údajích informovat Zhotovitele.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
U opravených či doplněných faktur běží lhůta splatnosti ode dne doručení opravené
(doplněné) faktury. U nově vystavených faktur běží lhůta splatnosti ode dne vystavení
nové faktury.

4.5.   Cenové podmínky uvedené v této smlouvě jsou platné  od uzavření této smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn cenové podmínky změnit. V takovém případě buď smluvní
strany uzavřou dohodu o změně cenových podmínek, nebo zhotovitel předloží návrh
nových cenových podmínek objednateli. Objednatel je oprávněn změnu cenových



4

podmínek pro další období odmítnout, a to ve lhůtě 30 dnů po doručení sdělení o
změně cenových podmínek. Spolu s odmítnutím je objednatel povinen zaslat
zhotoviteli i výpověď této smlouvy s tím, že výpovědní doba v případě výpovědi
smlouvy z důvodu odmítnutí novelizace cenových podmínek činí 1 měsíc a začíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli. Pokud
nebude zhotoviteli zároveň s odmítnutím novelizace cenových podmínek zaslána i
výpověď smlouvy, je odmítnutí novelizace cenových podmínek neúčinné, či pokud
nebude ve shora uvedené lhůtě zasláno objednatelem zhotoviteli ani odmítnutí
novelizace cenových podmínek a přijímá-li objednatel nadále služby poskytované
zhotovitelem, stává se nové znění cenových podmínek zhotovitele závazným pro
uzavřenou smlouvu jako změna původně sjednaných cenových podmínek smlouvy, a
to s účinností ode dne uplynutí lhůty stanovené pro odmítnutí novelizace cenových
podmínek, pokud novelizace cenových podmínek nestanoví účinnost novelizace
pozdější.

4.6.     Smluvní strany sjednávají k zajištění hodnoty ceny za provádění pravidelné údržby a
servisu zařízení, jakož i ceny dalších prací prováděných zhotovitelem dle této smlouvy,
následující inflační doložku: Tato cena může být zvýšena o takové procento, které
odpovídá oficiálně vyhlášené inflaci (např. ministerstvem financí, Českým statistickým
úřadem, Českou národní bankou) v České republice za uplynulý kalendářní rok. Pokud
bude inflace oznámena až v průběhu nového kalendářního roku, doplatí objednatel
částku odpovídající rozdílu mezi skutečně zaplacenou částkou a částkou, která
odpovídá v novém kalendářním roce platnému ceně za provádění pravidelné údržby a
servisu, jakož i za další práce prováděné zhotovitelem dle této smlouvy, nejpozději v
rámci platby nejbližší platby této ceny po výše uvedeném oznámení inflace
provedeného zasláním upozornění o zvýšení ceny objednateli. Na zvýšení ceny
v důsledku inflace se nepoužije postup podle tohoto článku odst. 4.6. a zhotovitel je
oprávněn cenu zvýšit v souladu s touto inflační doložkou bez dodržení postupu dle
odst. 4.6. tohoto článku počínaje cenou placenou za poskytované plnění od 1.4.2018.

4.7.     Objednatel splní svou povinnost zaplatit příslušnou smluvní cenu v okamžiku připsání
fakturované částky na bankovní účet zhotovitele.

4.8. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem
ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace smlouvy, budou faktury za již provedené
práce hrazeny objednatelem tak, že
- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena

objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona
č.235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

4.9.  Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem zhotovitele
            zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení
            § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
           předpisů.  V případě, že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný
           správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, budou faktury za již provedené
           práce hrazeny objednatelem tak, že

-  část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena
objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.



5

5.      Podmínky pro provádění servisních a havarijních zásahů

5.1. Kvalita a bezpečnost. Zhotovitel provede dohodnuté práce včas, s odbornou
          pečlivostí a podle platných technických zásad v souladu s příslušnými normami.
          Při provádění servisních prací je zhotovitel povinen dbát platných předpisů PO  a BOZP.

5.2.   Na základě  požadavků  objednatele může  provést  zhotovitel  též zaškolení obsluhy.
         O  tomto  je povinen zhotovitel sepsat protokol, který bude podepsán  zhotovitelem,
         objednatelem i zaškolenou obsluhou.

5.3.    Seznam veškerých provedených prací zhotovitele bude předáván objednateli vždy spolu
 s fakturou.

5.4.   Zhotovitel odpovídá za vady odstranění závady a oprav, které budou zjištěné objednatelem
a zhotoviteli objednatelem oznámeny v průběhu 6 měsíců od protokolárního předání
výsledku servisní činnosti objednateli. Zhotovitel není odpovědný za běžné opotřebení
náhradních dílů, např. mechanických ucpávek, těsnění, ložisek atp.

5.5.   Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost dle servisní smlouvy
včetně jejích příloh potřebnou k řádnému provádění činností dle servisní smlouvy
zhotovitelem. Neposkytne-li objednatel tuto součinnost, nedojde k prodlení zhotovitele
s prováděním činností dle servisní smlouvy a objednatel je povinen uhradit zhotoviteli
případně vzniklou škodu v plné výši. Za každý výjezd zhotovitele na místo plnění, který
byl zmařen v důsledku jednání či opomenutí objednatele, v důsledku čehož zhotovitel
nemohl poskytnout plnění dle servisní smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
částku ve výši 1500,-Kč za každý takto zmařený výjezd. Objednatel je povinen určit
v servisní smlouvě svého zástupce ve věcech servisních, popř. několik zástupců, kteří
jsou povinni poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost dle servisní smlouvy
včetně jejích příloh. Takto určení zástupci objednatele jsou povinni zejména nahlašovat
poruchy zařízení či potřebu oprav zařízení, v době odstraňování poruch či provádění
oprav zařízení být přítomni v místě plnění, po odstranění poruch či provedení oprav
potvrdit svým podpisem montážní list či jiné potvrzení o provedení prací zhotovitele.
V případě, že objednatel nezajistí plnění povinností jím určených zástupců dle této
smlouvy, není objednatel oprávněn namítat neprovedení prací zhotovitelem či odmítnout
úhradu ceny za plnění dle servisní smlouvy.

6.    Doba trvání smlouvy

6.1.  Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.3. 2021

6.2.  Smlouvu lze ukončit výpovědí smluvní strany bez uvedení důvodu. Výpovědní doba pro
objednatele i zhotovitele činí 1 měsíc, pokud není v této smlouvě stanovené jinak.
Výpovědní doba začíná běžet začátkem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé straně.

7.    Závěrečná ustanovení

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje Smlouvu ve smyslu
zákona o registru smluv zveřejnit. Smluvní strany se zavazují, že si před zveřejněním
Smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv vymezí obchodní tajemství, které je
z povinností uveřejnění prostřednictvím registru smluv vyjmuto. Smluvní strany se
zavazují poskytnout si v této věci veškerou nezbytnou součinnost.



6

7.2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č.
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a
subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na
základě zákona č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

7.3. Všechna práva a závazky obou stran přecházejí na jejich universální právní zástupce.
Tato smlouva může být objednatelem se souhlasem zhotovitele postoupena při převodu
vlastnického práva k zařízení na třetí osobu se všemi povinnostmi a právy s účinky k tomu,
což nebylo dosud splněno.

7.3. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, není tím dotčena právní
       účinnost celé smlouvy. Tato ustanovení budou nahrazena ustanoveními platnými, která
       se ve smyslu a účelu co nejvíce přibližují ustanovením neplatným.

7.4. Změny smlouvy lze provádět pouze formou oboustranně odsouhlaseného číslovaného
       písemného dokladu.

7.5. Přílohu této smlouvy tvoří:
       - Příloha č. 1 -   seznam zařízení
       - Příloha č. 2 -   ceník prací

7.6. Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana
       po podepsání obdrží po jednom vyhotovení.

7.7. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami zákonem
       č. 89/2012 Sb. ( Občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů.

V Chlumci, dne:  6. 8. 2018              V Praze, dne:   2. 8. 2018

 Objednatel                                                Zhotovitel

………………………………….                 …………………………………………
Palivový kombinát Ústí,s.p. KSB – PUMPY + ARMATURY  s.r.o. , koncern

  Ing.Petr Lenc – ředitel         Ing. Zdeněk Vávra – jednatel



7

Příloha č.1
Místo instalace:

Firma Město Ulice Kontaktní osoba Telefon

Palivový kombinát Ústí, s.p.
Středisko Kohinoor

Mariánské
Radčice 435 32

č.p. 100 Ing. Jiří Vojtěch 476445531

Seznam čerpadel :

Počet Typ čerpadla Výrobní číslo Vaše pozice

1 UPA 300-65/10+XBD EQ 35-605 9971328009/100/01 2
1 UPA 300-65/10+XBD EQ 35-605 9971328009/100/02 1
1 UPA 300-65/10+XBD EQ 35-605 9971328009/100/03 3

1) Nyní 9972526898000100/01
2) Nyní 997235455420001

Změna čísel byla provedena během oprav ve výrobním závodě.



ł r ł Příloha Č. 2
QENIK SERVISNICH PRACI

1.8tandartní cenik servisu KSB

1.1 Základní ceny servisu KSB, za každou jednu hodinu práce od pondělí do pátku,
v pracovní době ( 7-15.30h). Ceny bez DPH

_Mechanik 550,00CZK
§pecia|ista elektro 650,00CZK_
Cas na cestě 400,00CZK
Práce s laserem + protokoly 2400,00CZK

Pracovní doba je 40 hodin týdně, od pondělí do pátku 8 h denně (7-15.30h).

2.Prác.e přesčas a o víkendech a Svátcich

2.1 Každá další pracovní hodina ................................................................ +50%
2.2 Práce v sobotu ................................................................................... +100%
2.3 Práce v neděli a ve státem uznávaných svátcích .................................... +100%
2.4 Práce v noci ....................................................................................... +100%

3.Cestovné

Za každý kilometr autem .................................. `.................................. 15,00CZK/km

4.Kalku|ace ceny

Nabídka na opravu bude vždy vyhotovena předem a zaslána k odsouhlasení
zdopovědné osobě. Vlastní oprava bude provedena pouze po písemném
odsouhlasení nabídky zodpovědnou osobou na straně objednatele.


	Smlouva o servisní činnosti
	Organizace:        Palivový kombinát Ústí, státní podnik
	se sídlem:               Hrbovická 2, 403 39 Chlumec           IČO:                        00007536                    DIČ:                        CZ00007536
	zapsána:                 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
	odd. A XVIII, vložka 433bank. spojení:         Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx


	zastoupen:       Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku
	ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím střediska Kohinoor
	xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru vodního hospodářství
	střediska Kohinoor
	Organizace:       KSB – PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
	zapsána:                v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C vložka 3275


	za níž jedná:         Ing. Zdeněk Vávra - jednatel
	Kontaktní osoba



